[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2017 года  № 356
п.г.т. Махнёво

Об ограничении  продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции в местах проведения праздничных мероприятий, посвящённых Последнему звонку на территории Махнёвского    муниципального образования
                   Во исполнение  Постановления Правительства Свердловской области от 18.02.2005 года № 122-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 30.05.2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», в целях обеспечения безопасности в местах массового скопления граждан в связи с проведением праздничных мероприятий на территории Махнёвского муниципального образования, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В местах проведения праздничных мероприятий и на прилегающей территории к местам проведения праздничных мероприятий, посвящённых Последнему звонку на территории Махнёвского муниципального образования:  на территории Махнёвской поселковой администрации Администрации  Махнёвского муниципального образования, Измоденовской сельской администрации Администрации  Махнёвского муниципального образования, Санкинской сельской администрации Администрации  Махнёвского муниципального образования 25 мая 2017 года и Мугайской сельской администрации Администрации  Махнёвского муниципального образования 19 мая 2017 года рекомендовать:
1.1. стационарным предприятиям торговли всех форм собственности ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, пива, любых напитков в стеклянной таре в местах проведения праздничных мероприятий и на прилегающей территории к местам проведения праздничных мероприятий с 10-00 часов до 14-00 часов;
1.2. стационарным предприятиям общественного питания всех форм собственности, расположенных на территориях, прилегающих к местам проведения праздничных мероприятий, реализацию пива и спиртных напитков осуществлять только в розлив, без реализации на вынос;
1.3. И.о.начальника отделения полиции № 2 Межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский» А.В. Сажину принять необходимые меры по недопущению на праздничные мероприятия лиц, находящихся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, лиц, пытающихся пронести на территорию проведения мероприятий алкогольные напитки и любые напитки в стеклянной таре, предметы, которые могут быть использованы для причинения вреда жизни и здоровью граждан, а также меры по удалению с мест проведения мероприятий лиц, находящихся в состоянии опьянения.

2. Главам территориальных органов Администрации Махнёвского муниципального образования довести настоящее постановление до сведения предпринимателей и организаций, чьи магазины находятся вблизи мест проведения праздничных мероприятий.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой

Глава Махнёвского
муниципального образования
                                                    А.В. Лызлов